
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA: 599-DO DIA 12/11/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CIAM MARABÁ, 
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial (Processo 
940330/2020- Mem 668/2020)
SERVIDOR: WAKCILAN SOARES DOS REIS
CARGO:PSICÓLOGO  -  MATRICULA: 5956753/ 1
SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA-DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  12/11/2020 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 600489
PORTARIA Nº 611, de 13 de novembro de 2020.
Processo nº 939383/2020.
OBJETIVO: Entregar aos familiares adolescente, custodiado na UASE/BNV, 
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 12/11/2020 a 12/11/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NILSON CORDEIRO DA SILVA, GERENTE III, Matricula 
6403353/1, e GILBERTO RIBEIRO DE OLIVEIRA, MOTORISTA, Matricula 
5956496/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 600731
PORTARIA: 600- DO DIA 13/11/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CSEM, para ser entre-
gue a família (Proc. 939367/2020-Mem 102/2020)
SERVIDORA: ANDREIA DE NAZARE SIQUEIRA BARBOSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5933915/ 2
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO : MACAPÁ/AP
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/11/2020 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 600493

FÉRIAS
.

PORTARIA N°752/20-GP/GRH de 13 de novembro de 2020
EXCLUIR,o servidor LEONARDO CARDOSO CARNEIRO,matrícu-
la:57176103/1,da Portaria de Férias Coletiva n°704/20 de 29/10/2019,pu-
blicada no DOE N°34394 de 04/11/2020,que concedeu férias para o mês 
de dezembro/2020,no período de 01/12/2020 á 30/12/2020,por motivo de 
licença sem vencimentos no período.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 600738

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 420/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 12 de novembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020, 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57216173/1 Jonas Salviano da Silveira 2020 04/01/2021 a 02/02/2021

]REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 600573

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 179/2020 – BELÉM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS/Matricula:n°716332/1/Car-
go:ASSESSOR IIOrigem:Belém-PA/Destino: BARCARENA-PA/Período:01 
a 03/12/2020/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME 
no evento  PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, 
EMPREGO E RENDA – EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/BARCARENA, com o 
objetivo de viabilizar parcerias  que  contribuam para o desenvolvimento 
da Região.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 601004

PORTARIA N° 176/2020 – BELÉM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:ANDRELINA LIMA DA CRUZ/Matricula: n° 5945571/2/Cargo:-
DIRETORA:Origem:Belém-PA/Destino:BARCARENA-PA/Período:02 à 
03/12/2020/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 
evento PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EM-
PREGO E RENDA – EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/BARCARENA, com o ob-
jetivo de viabilizar parcerias que  contribuam para o desenvolvimento da 
Região
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600843
PORTARIA N° 173/2020 – BELÉM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:RAIANA ALVES COELHO/Matricula:n°5925375/2/Cargo:COORDE-
NADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Tomé-Açu–PA/Período:13/11//2020/
Diária:0,5(meia)/Objetivo:Realizar a cobertura da visita da equipe da SE-
DEME à Agroindústria CAMTA, dentro do projeto na Fábrica.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600826
PORTARIA N° 174/2020 – BELÉM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS/Matricula:n°716332/1/Cargo:AS-
SESSOR/Origem:Belém-PA/Destino: PARAUAPEBAS-PA/Período:16 a 
19/11/2020//Diária:3,5(três e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME, 
para realizar ações de fomento para a verticalização da cadeia produtiva 
no Estado do Pará, em parceria com a Prefeitura de Parauapebas,
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600833
PORTARIA N° 178/2020 – BELÉM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS/Matricula:n° 716332/1/Cargo: 
ASSESSOR II/Origem:Belém-PA/Destino:PARAGOMINAS-PA/Período:24 a 
26/11/2020/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 
evento PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EM-
PREGO E RENDA – EDIÇÃO  RIO CAPIM/PARAGOMINAS, com o objetivo de 
viabilizar parcerias  que  contribuam para o desenvolvimento da Região.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600983
PORTARIA N° 175/2020 – BELÉM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: ANDRELINA LIMA DA CRUZ/Matricula:n°5945571/2/Cargo:DI-
RETORA/Origem:Belém-PA/Destino:PARAGOMINAS-PA/Período:24 à 
26/11/2020/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 
evento PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EM-
PREGO E RENDA – EDIÇÃO  RIO CAPIM/PARAGOMINAS, com o objetivo de 
viabilizar parcerias  que  contribuam para o desenvolvimento da Região.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600837
PORTARIA N° 172/2020 – BELÉM, 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n°31658/3/ Car-
go:COORDENADOR:Origem:Belém-PA/Destino:Tomé-Açu-PA/Perío-
do:13/11/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Acompanhar o Secretario Car-
los Ledo para realizar visita técnica à COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE 
TOMÉ-AÇU – CAMTA.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600814
PORTARIA N° 177/2020 – BELÉM, 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n° 5946200/2/Cargo:GERENTE/
Origem:Belém-Pa/Destino:BARCARENA-PA/Período:01 a 03/12/2020/Diá-
ria:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no evento  PARCE-
RIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E RENDA 
– EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/BARCARENA, , com o objetivo de viabilizar 
parcerias  que  contribuam para o desenvolvimento da Região.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600850

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ- GÁS DO PARÁ
CNPJ: 08.454.441/0001-75
Objeto: 3º Termo Aditivo ao Contrato 001/2020,
cujo objeto é  ao acréscimo de 13 Km ao projeto equivalente
a 15,6% ao valor do contrato nº.001/2020, referente ao projeto
conceitual de  redes de distribuição entre os terminais de GNL.
Contratante: Companhia de Gás do Pará – GÁS DO PARÁ.
Contratada: HUB 358 – Gestão e Desenvolvimento de
Negócios.
Data da Assinatura: 09 de Novembro de 2020.
Valor do Termo: R$: 4.891,84 (quatro mil e oitocentos e
noventa e um reais e oitenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: Próprio


